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DZIENNIK RZĄDOWY
&

WIELKIEGO KSIĘSTWA
KBAfiOW iKI EGO.

W Krakowie dnia 2 Kwietnia 1852 r.
Ner 4515. [158]

RADA ADMINISTRACYJNA
W . KSIĘSTW A KRAKOWSKIEGO.

Nadesłane Rozporządzenie C. K. Kommissyi Gubernialnej z d. 15 b. 
ra. Ner 112 Kom. podat. grunt, dotyczące uiszczać się mających podatków 
od d. 1 Listopada r. z. Rada Administracyjna w  całej osnowie podaje do 
powszechnej wiadomości: —

„Naj wy^szym patentem z d. 7 Października 1851 (Dziennik praw Pań­
stwa i Rządu Część 61) na rok Administracyjny 1852 z zaprowadzeniem 
stałego katastru w M, Krakowie i Jego Okręgu, w  miejsce dotąd opła­
canych, za b. Rządu zaprowadzonych podatków stałych, wyprowadzony 
został podatek gruntowy, domowy, zarobkowy i dochodowy w edług prze­
pisów w  Galicyi praktykowanych, zarazem postanowionem zostało, ażeby 
zwyczajny podatek gruntow y o szesnaście procent czystego dochodu ka­
tastralnego był wym ierzony/4

„Przez przeprowadzone dotąd prace katastralno szacunkowe w ypo- 
środkowany już został czysty dochód katastralny, od wszystkich w  Okręgu



Krakowskim położonych gruntów , i operata klasyfikacyjne domów do wy­
mierzenia podatku klassyczno-dom ow ego sporządzono, i rezultaty wy­
miaru i oszacowania dodatkowo do wiadomości stron interesowanych po­
dane, i zarazem przepisy ogłoszone zostaną, pod któremi każdemu poje­
dynczemu posiadaczowi gruntu pozostawia się możność wnoszenia rem on- 
stracyj swych i zażaleń przeciwko rezultatom wymiaru i oszacowania, poczem 
dalsze śledztwo i decyzya nastąpi. Gdy jednak dla spiesznego uregulo­
wania stałego podatku w  Okręgu Krakowskim rezultaty operacyi stałego 
katastru w  tymże Okręgu, natychmiast po ich ukończeniu i bez oczeki­
wania później wnieść się mających reklamacyj, dla opodatkowania w  r. 
1852 w użycie wprowadzone być muszą, przeto w  tym względzie ogła­
sza się niniejszem jak następuje :K

„Podatek od gruntów  zwyczajny, jak wyżej nadmieniono, wymie­
rzony zostaje na szesnaście procent czystego dochodu katastralnego,^ 

„Od powyższego zwyczajnego podatku gruntow ego, wedle Reskryptu 
W . Ministeryum Finansów z d. 8 Października 1851 r. Ner 14733, jeszcze 
jedna trzecia część, jako nadzwyczajny dodatek wymierzony i ściągany 
będzie. “

„Podatek klassow o-dom ow y, od tych gmachów, które w edług 
najwyższych patentów z d. 10 Października 1849 r. i 9 Sierpnia 1850 
podatkowi domowemu z czynszów nie podlegają w edług taryffy klassyfika- 
cyjnej domów, rozporządzeniem z d. 1 Marca 1820 r. Ner 16170 ogłoszo­
nej, stosownie jednak do rozporządzenia z d. 20 Października 1821 r. 
Ner 10584 w  podwójnej kwocie zamieszczonych w  wspomnionej taryffie 
cyfer wymierzony i ściągnięty będzie.“

„Od tego podatku zwyczajnego klassow o-dom ow ego, równie jedna 
trzecia część jako nadzwyczajny dodatek wymierzony i pobierany będzie. “
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„Nakoniec podatek domowy czynszów, w edług dochodu z czynszu 
w drodze zeznań dochodów z czynszów, a mianowicie: dla Miasta Kra­
kowa, w edług przepisów reskryptem Kommissyi Gubernialnej pod. grunt, 
z d. 28 Lutego b. r. Ner (vide Dziennik Rządowy Ner 50 — 53 
rozporządzenie Rady Administracyjnej Ner ^  D. R.) ogłoszonych, dla 
Okręgu Krakowskiego zaś w edług przepisów najwyższego patentu z d. 9 
Sierpnia 1850 r. wymierzony i pobierany będzie.K

„W ymierzony w edług powyższych przepisów podatek gruntowy i 
domowy w edług pojedynczych kategoryj, zapisywany będzie przez c. k. 
Urząd podatkowy dla każdego kontrybuenta z osobna w  książeczkę na 
ten cel sporządzoną, która miejsce osobnego polecenia do zapłaty za­
stępować winna.44

„W zmiankowane książeczki podatkowe przez c. k. Urząd podatkowy 
pojedynczym kontrybuentem przez Radę M. Krakowa lub Kommissaryaty 
Dktowe doręczone zostaną, zapłata podatku z roku administracyjnego 
1852 rozpocznie się od 1 Listopada 1851 i podatki te w czterech ra­
tach kwartalnych do tego c. k. Urzędu podatkowego wnoszone być 
winny, do którego dotąd dotycząca Gmina podatkowa przydzielona jest. 
Pokwitowanie z zapłaconej kwoty podatkowej, nastąpi przez c. k. Urząd 
podatkowy w właściwej książeczce podatkowej.44

„Termina do wnoszenia opłat podatkowych winny być ściśle dopilno­
wane, aby nie wiele Gmin w jednym dniu do wniesienia podatku się ze­
szło, i aby pod żadnym względem przerwa lub przepełnienia czynności nie 
nastąpiły i kontrybuenci w porządku, w  jakim Gromady w ezw ane są, za­
łatwieni być mogli. C. k. Urząd podatkowy dla każdej Gminy z oso­
bna dnie do wnoszenia podatku przeznaczy, i o takowych Gminy przez Kom-
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missaryata Dktowe zawiadomi. Po upływie terminu do wnoszenia rat po­
datkowych, sporządzi c. k. Urząd podatkowy wykaz indywidualny zale­
głości podatkowych, Kommissyi Gubernialnej pod. grunt, przedłoży, poczćm 
ściąganie zaległości drogą exekucyi prawem przepisanej, nastąpi.“

Kraków dnia 30 Marca 1852.
Prezes 

P. MICHAŁOWSKI.

Sekretarz Jlny W a s il e w s k i .

UWIADOMIENIE. [159]

W  wykonaniu przepisu §fu 5 Instrukcyi dla przełożonych Gmin i 
Kwatermistrzów w  roku zeszłym wydanej, zawiadamia się wszystkich 
właścicieli domów w  mieście Krakowie, w Kazimierzu, w  Przedmieściach 
i W siach do miasta należących, że obecnie sporządzonym został rozkład, 
wedle którego na przyszłość Żołnierze i Officerowie po domach prywatnych 
kwaterowani być mają. Każden więc z właścicieli o ilości na dom jego 
przeznaczonej w  Biórze Kommissyi Kwaterniczej w  Radzie M. Krakowa 
w ciągu dni 14tu od daty ogłoszenia przekonać się może, i następnie 
uciążliwości gdyby się jakie znalazły przedstawić, po upłynionym bowiem 
terminie, wszelkie żądania, tylko władza przełożona rozstrzygać będzie 
mogła.

Kraków dnia 24 Marca 1852 roku.

Z Kommissyi Kwaterniczej Miasta Krakowa.

R o t a r s k i .
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Do niniejszego Nru dołącza się Dodatek.



DODATEK
do Nru 6 4  Dziennika Rządowego z roku 1852 .

PISARZ CESARSKO KRÓLEW SKIEGO TRYBUNAŁU  
M iasta  K rakow a i  Jego Okręgu.

Podaje do wiadomości publicznej, iż na żądanie star. Hanny Silberstejnowćj po  
niegdy Szyi Herszlu Silberstejnie pozostałej wdowy w m ieście Żydowskiem przy Krako­
wie podŁ . 84 w Gm. X  zamieszkałej sprzedaną będzie przez lieytacyą publiczną wdrodze 
przymuszonego wywłaszczenia, realność pod L. 105 w  Gm. VI na Kazimierzu przy 
Krakowie sytuowana, z głów nego frontow ego zabudowania, przybudynków, dziedzińca 
i podworca składająca się; frontem na południe do ulicy Długiej Kazimićrz zwanej 
położona, na wschód z realnością Nr. 106, na zachód z realnością Nr. 103/4 W . 
Konstantego B enoego własną, na południe frontem z ulicą D ługą Kazimićrz zwaną, 
na północ przez dziedziniec i parkan murowany dwupiętrowy, z placem do realności 
Nr. 103/4 należącym granicząca, do star. Jakóba Czosnka należąca, a to na satysfak- 
cyą summy złp. 2000 w monecie srebrnój grubej polskiej oraz zaległych procentów  
i kosztów do obiigu z d. 30 Marca 1849 r. przed Nołaryuszem Franciszkiem X aw e-  
rym Placer, na rzecz Hanny Silberstejnowćj wdowy zeznanego, na realności pod L, 
105 w Gm. VI hipotecznie ubezpieczonej.

Zajęcie tćj nieruchomości uskutecznił Ignacy Piekarski C. K. Komornik Sądowy 
26, 27 Listopada 2 i 3 Grudnia 1851 r., którego treść do wykazu hipotecznego  
zajętćj nieruchomości pod d. 30 Grudnia 1851 r. do L. 935 dziennika hipotecznego 
wniesiona została.

Cena szacunkowa i warunki licytacyi zajętćj nieruchomości Jakóba Czosnka, 
wyrokiem C. K. Trybunału W ydź. II. z d. 20 Stycznia 1852 r. prawomocnym usta­
nowione są następujące:

1 )  Cena szacunkowa zajętćj realności pod L. 105 w Gm. VI M. Krakowa na 
Kazimićrzu przy Krakowie położonćj ustanawia się na pierwsze w yw ołanie w  summie 
26000 złp. w  monecie srebrnej polskićj kurant, która w braku licytantów na trzecim  
terminie licytacyi do § części to jest do summy 17333 złp. 10 gr. zniżoną zostanie.

2 )  Chęć kupna mający złożą na yadium 1*5 część summy szacunkowćj tojest



2600 zip. w srebrze, od składania którego Hanna Silberstejnowa sprzedaż popierająca 
jest wolną.

3 )  Nabywca zapłaci wszelkie koszta popierania licytacji do rąk i za kwitem  
Adwokata sprzedaż popierającego, a to zaraz po prawomocności wyroku też koszta 
zasądzającego, równie obowiązany będzie zapłacie podatki zaległe, gdyby się jakie 
okazały, stosownie do przepisów prawa.

4 )  Widerkauffy i summy Instytutowe gdyby się jakie okazały, pozostaną przy 
nieruchomości z obowiązkiem opłacania od takowych przez nabywcę procentów po 5g  
od daty nabycia i nieczekając skutku ukończenia klassyfikacyi.

5 }  W ypłaty warunkiem 2 i 3 Iicytacyi wymienione nabywca potrąci sobie z ceny 
wylicytowanej, resztującą zaś summę do uzupełnienia ceny ofiarowanej przy realności 
pozostałą, wypłaci za assygnacyami Sądowemi po prawomocności wyroku klassyfika- 
cyjnego z procentem po 5g od daty nabycia.

6)  Niedopełniający któregokolwiek warunku licytacji nabywca utraci vadium  
na korzyść wierzycieli i dłużnika, i oprócz tego nowa licytacja na koszt i niebezpie­
czeństwa zawodnego nabywcy a nigdy na jego korzyść ogłoszoną będzie.

7)  Gdyby kto w ciągu tygodnia po prawomocnera przysądzeniu o |  część ceny  
wylicytowanej więcej zaofiarował, obowiązany będzie złożyć takową w depozyt Sądowy 
wraz z yadium i dopełnić formalności prawem przypisanych.

8)- Po dopełnieniu warunku 2 i 3 licytacji nabywca otrzyma dekret dziedzictwa 
i odtąd wszelkie korzyści z nabytćj realności do niego należeć będą, z obowiązkiem
jednak dotrzymania mieszkańców do kwartału, gdyby się ciż znajdowali.

9 )  W olno będzie nabywcy wypłacić tak koszta jako też i szacunek monetą kurs 
w kraju mającą, ale w edług będącego kursu tójże do monety polskiej w  czasie w ypłaty.

Sprzedaż wspomniona odbywać się będzie na Audyencyi G. K. Trybunału M. 
Krakowa i J. Okręgu w  Krakowie przy ulicy Grodzkiej w domu pod L. 106 zwykle od 
godziny 10 z rana posiedzenia sw e odbywającego, za popieraniem Jana Kantego  
Kleszczyńskiego O. P. M. adwokata przy małym Rynku pod L. 625 w Krakowie 
mieszkającego.

Do sprzedaży tój wyznaczają się trzy termina:
Pićrwszy na dzień 1 Czerwca 1
Drugi na dzień 2 Lipca \ 1852 r.
Trzeci na dzień 3 Sierpnia j

Wzywają się przeto na takową licytacyą wszyscy chęć kupna mający, tudzież 
wierzyciele prawa rzeczowe mający, aby się na piórwszym terminie licytacji pod prekłu- 
zyą zgłosili i prawa sw e przy ustanowieniu Adwokata pod tymże samym rygorem  
złożyli.

Kraków dnia 18 Marca 1852 r.
Widerakiewicz.


